
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1) Schema contratto composto da n. 7 pagine;

Il Referente dell'Istruttoria

Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 21/09/2012 al 05/10/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

DELIBERAZIONE n° 792 del 20/09/2012

OGGETTO: Conferimento  incarico  libero  professionale  al  dr. 
Piero Piras, medico specialista in Geriatria,  presso l'U.O. 
di Medicina Interna del P.O. A.G. Mastino di Bosa.

PROPOSTA N°1013 IN DATA 14/09/2012

Servizio: Affari Generali e Legali

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-  che  la  Direzione  Sanitaria  ha  evidenziato  la  necessità  di 
procedere,  con  urgenza,  al  conferimento  di  un  incarico  libero 
professionale  ad  un  medico  da  destinare  all'U.O.  di  Medicina 
interna  del  P.O.  A.G.  Mastino  di  Bosa,  in  quanto  si  rende 
necessario sostituire una unità di personale medico in regime di 
aspettativa;

ATTESO
- che il dr. Piero Piras, con nota prot. 56068 del 03/09/2012, ad 
esito  di  procedura  selettiva,  ha  comunicato  la  rinuncia  al 
contratto di lavoro a tempo determinato presso l'U.O. di Pronto 
Soccorso  del  P.O.  di  Bosa  e  la  contestuale  disponibilità  al 
conferimento di un incarico libero professionale presso l'U.O. di 
Medicina interna del medesimo P.O.;

DATO ATTO
- che, in riscontro alla nota del 10/09/2012 prot. 40103313 del 
Servizio  AA.GG.,  il  Servizio  Amm.  Del  Personale,  in  data 
12/09/2012, ha comunicato che risulta presente una graduatoria di 
concorso di Dirigente Medico – Disciplina Medicina Interna, già 
utilizzata con esito negativo per assunzioni a tempo determinato;

VISTO
- il curriculum del dr. Piero Piras;

RITENUTO
- per le ragioni di urgenza evidenziate, al fine di garantire la 
regolare funzionalità dell'U.O. di Medicina Interna, di stipulare 
un contratto libero professionale con il Dr. Piero Piras, della 
durata di mesi sei;



VISTO
-  lo  schema  di  convenzione  libero  professionale  di  prestazioni 
sanitarie  che  andrà  a  disciplinare  i  rapporti  tra  l'Azienda  e  la 
professionista, allegato A) al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L. n° 150 del 7 giugno 2000;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a)  Di  stipulare  un  contratto  di  prestazione  d'opera  libero 
professionale con il dr. Piero Piras, in qualità di medico specialista 
in geriatria da destinare all'U.O. Di Medicina Interna  del Presidio 
Ospedaliero A.G. Mastino di Bosa;

b) Di approvare lo schema di convenzione che si allega alla presente, 
sotto la lettera A), agli effetti formali e sostanziali;
c) Di dare atto che l'incarico di cui sopra ha la durata di mesi sei, 
con decorrenza dalla data della stipula;

d) Di dare atto che il Responsabile del Servizio di Medicina Interna 
del  Presidio  Ospedaliero  di  Bosa,  verificherà  periodicamente  la 
regolarità delle prestazioni sanitarie rese dalla professionista, anche 
al fine della corretta liquidazione periodica dei compensi;

e) Di stabilire che il compenso mensile lordo riconosciuto al profes-
sionista, per tutta la durata del rapporto contrattuale, ammonta ad  € 
3.770,00;
f) Di disporre che la spesa presunta di € 22.620,00 al lordo di ritenu-
te e oneri di legge, derivante dall'affidamento dell'incarico sopra ri-
chiamato, graverà sul Codice di Conto n° 0502040101 del Bilancio Azien-
dale denominato “Acquisti di consulenze sanitarie” e sul Centro di Costo 
E0401, cosi ripartita: € 15.080,00 a valere sul Bilancio 2012 Autorizza-
zione di spesa N° 20/2012 – Sub. 63; € 7.540,00 a valere sul Bilancio 
2013;

g) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Affari 
Generali,  alla  Direzione  Sanitaria  del  P.O.  di  Bosa,  alla  U.O.  di 
Medicina  Interna,  nonché  al Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu             Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 792 del 20/09/2012
	VISTO
	- lo schema di convenzione libero professionale di prestazioni sanitarie che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e la professionista, allegato A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

	DELIBERA

